TẬP ĐOÀN CN THAN-KS VIÊT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH - VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1817 /TVD Uông Bí, ngày 20 tháng 10 năm 2023

“V/v Giải trình chênh lệch 10% LNST BCTC quý 3 năm 2023”

                   Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

   Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX)

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin;

2. Mã chứng khoán: TVD;

3. Trụ sở chính: Số 969 đường Bạch Đằng, phường Quang Trung, Thành phố Uông Bí, tỉnh

Quảng Ninh;

4. Điện thoại: 0203 3853 014;   Fax: 0203 3853 120;

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phùng Trung Hoài - Người được ủy quyền công bố

thông tin;

6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính quý 3 năm 2023 của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin được

lập ngày 19/10/2023 bao gồm:

 Bảng cân đối kế toán; Báo cáo kết quả kinh doanh; Báo cáo lưu chuyển tiền tệ; Thuyết minh

Báo cáo tài chính.

 Nội dung giải trình chênh lệch 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái

 Lợi nhuận quý 3 năm 2023 so với quý 3 năm 2022 là:

   10.402.666.566 đ/ 12.267.087.581 đ = 84,89%.

Nguyên nhân:

06 tháng đầu năm 2022 Kiểm toán Nhà nước điều chỉnh phải nộp tăng tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản là 14 tỷ đồng, Công ty tự loại ra khỏi chi phí hợp lý, hợp lệ để nộp thuế TNDN, sang Quý 3

năm 2022, sau khi đã xác định đây là khoản chi phí hợp lệ nên hoàn lại, do đó thuế TNDN năm 2022

giảm, lợi  nhuận sau thuế tăng.

7. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: http//vangdanhcoal.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước Pháp luật về nội dung thông tin đã công bố./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS (e-coppy) báo cáo;

- Lưu: VT, TKCT.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN

Phùng Trung Hoài

		PHÙNG TRUNG HOÀI
	2023-10-20T10:23:10+0700
	Việt Nam
	Ký số